
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г.КАНСКА  

( МБОУ СОШ №2 г.КАНСКА) 
 
 

Выписка из приказа 
                                                                 

16.08.2023                                                 №   132 д                                           г.Канск                                                     
                                 
«О создании центра детских инициатив, 
о назначении руководителя ДЦИ, 
утверждении «Дорожной карты» и положения ДЦИ» 
 

 На основании письма министерства образования Красноярского края от 11.08.2023 
года № 75 – 9800 «О введении должности «советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными  объединениями»  УО администрации 
г.Канска в целях исполнения федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 
Российской федерации» национального проекта «Образование» и в связи с внедрением 
ставок советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными  объединениями с 01 сентября 2023 года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Создать в МБОУ СОШ №2 г.Канска Центр детских инициатив  
2. Назначить Лапину Татьяну Юрьевну , советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными  объединениями, руководителем 
центра детских инициатив МБОУ СОШ № 2 г.Канска 

3. Шапхарову Светлану Станиславовну  заместителя директора по воспитательной 
работе, назначить куратором направления по созданию и функционированию 
центра детских инициатив МБОУ  СОШ №  2 г.Канска 

4. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив в МБОУ 
СОШ №2 г.Канска.  

5. Утвердить положение центра детских инициатив МБОУ  СОШ № 2 г.Канска 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
   
 
Директор МБОУ СОШ №2 г.Канска                        И.Е.Злобина  
 
   
 
С приказом ознакомлены: 
 
 
Лапина Т.Ю.- советник директора по воспитанию 
Шапхарова С.С.- зам .директора по ВР 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г.КАНСКА
	( МБОУ СОШ №2 г.КАНСКА)
	Выписка из приказа
	16.08.2023                                                 №   132 д                                           г.Канск


		2023-11-10T12:23:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. КАНСКА




